

DZIENNIK URZĘDOWY

DEPARTAMENTU SIEDLECKIEGO

Siedlce dnia 15. Czerwca 1816. Roku.

Vir eruditus custodiet se

Nr 5171

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów, Wójtów Gmin, JPP. Burmistrzów Miast.

Komunikując co dosłowa poniżey umieszczony Reskryptem Wysockiey Kommissy Rządowej spraw wewnętrznych i Policyi z dnia 14 b m. Nr 242 z Maja dotyczący się przez Władze Cywilne wysłędzenia, i do poblizszych Kommend odsyłania Ludzi, którzy dawniey w Woysku służyli, a teraz bez legalnego pozwolenia, lub uwolnienia od służby w kraju ukrywają się, jakoteż chwytania zbiegów z teraźniejszyeh Pułków, pilne zachowanie wszelkich starań do wyszukania takowych zbiegów dążące szczególnieyszey bacznosci poleca, aże Wysocka Kommissya Rządowa w tey mierze co dni 15 rapporta przesyłane mieć chce, zaczem WW. Woyci Gmin i Burmistrze Miast o każdym tego rodzaju zbiegłym poymanym i odesłanym z wyszczególnieniem do którey Kommendy, właściwego W. Podprefekta zawiać zechcą tego zaś obożiązkiem będzie każde dni 15 Prefektowi rapportować, czyli wzmiankowani zbiegowie byli, albo nie, schwytanemi i do którey Kommendy odesłani. —

Siedlce dnia 27 Maja 1816.

L: B a y n o Z: P:

Szezerbiński S.j.

K o p i a

Kommissya Rządowa Spraw wewnętrznych i Policji.

Otrzymałszy rezolucyą Namiestnika z dnia 11 b.m. iż uwiadomiony został przez Jenerała Szefa Sztabu Tulińskiego, że ten ma sobie polecone od Jego Cesarzowiezowskiej Mości wielkiego Xięcia, aby zgłosił się do Władz Cywilnych w Celu wysiedzenia i do pobliższych Kommand odsyłania Ludzi którzy dawniej w woysku służyli, i teraz bez legalnego pozwolenia, lub uwolnienia od służby po Kraju jeszcze ukrywają się, tuląc się zbiegów z teraźniejszych Pułków których bardzo mała Liczba dotąd odstawiona została, w skutku więc tej rezolucyi, zaleca Prefektowi Departamentu Siedleckiego wydania natychmiast rozkazów względem najwyższego takowych Ludzi śledzenia, i odsyłania ich do najbliższych Kommand wojskowych i zdawanie co dni piętnaście rapportu o skutku tego zalecenia. —

w Warszawie dnia 14 Maja 1816

(podpisano) Mostowski

Nr 5418.

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów Wójtów Gmin, i Burmistrzów Miast.

Dodatkowo do obwieszczenia z dnia 22 Kwietnia r. b. Nro 4045 w Dzienniku Departamentowym Nr 76 umieszczonego w skutek odpowiedniej rezolucyi Namiestnika Królewskiego na dniu 8 t.m. wydanej, oglašzam niniejszym iż wydane są do Władz wojskowych rozkazy, aby wojskowi tak Rosyjscy iako i Narodowi niewymagali od Mieszkańców na kwaterach żywności.

w Siedlcach dnia 28 Maja 1816 roku.

L. B u y z o Z P.

Szczerbiński S. J.

Nr. 5306

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów, Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Uwiadomiony Reskryptem Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw wewnątrznych i Policji z dnia 18 b.m. Nr 144 iż podług doniesienia Namiestnika z dnia 29 z.m. Nr 2573 Wysoka Kommissya Woyny Generalów dowodzących Dywizyami wezwala, aby rozkazali w swoich respective Dywizyach wydawać Kwity na dostawionych przez Władze Cywilne zbiegów wojskowych WW Podprefektom, Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast zaleca, iżby wrazach dostawienia zbiegów wojskowych kwitów od Komendantów domagali się. —

Siedlce dnia 29 Maja 1816.

L. B u y n o. P. Z.

Szczerbiński Sj. |

Nr. 5421

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Z wyraźnego Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw wewnętrznych i Policji Reskryptem z dnia 24 m.b. rozporządzenia, w skutek Odezwy do Namiestnika pod dniem 26 z.m. przez zastępcę Gubernatora obwodu Białostockiego uczynioney, WW. Podprefektom Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast zaleca, aby Stanisława Michajłow od Pana swego Assessora Kolegyi Siostrzeniewicza zbiegłego, a o kradzież wielu rzeczy, a mianowicie w Bieliznie i Sukniach obwinionego, śledzić, chwycić, a po wybadaniu z niego potrzebnych wiadomości względem ucieczki popełnionej kradzieży, co do Osoby i rzeczy przy nim znalezionych ostrożności bezpieczeństwa zachować zaleca — Poczyn celem zawiadomienia Wysokiej Kommissyi Rządowej o skutku przedsięwziętych środków Prefekta raportem zawiadomić należy. — Wspomniany Stanisław Michajłow jest wzrostu

szereźniego, Twarzy okragłej, Włosów na Głowie i Brwiach ciemno-
blond, Nosa okragłego, Oczu czarnych, na Szyi z prawey strony ma
narosć, od ktorey ma troche sarkywną Gębę, lat ma 24. —
Siedlce dnia 29 Maja 1816,

L. Buyno Z. P.

Szczerbiński S.j.

Nro 5367

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Stosownie do polecenia Wysokiey Kommissy Rządowej Spraw
Wewnętrznych i Policji z dnia 18 Maja r. b. Nr 113 na doniesienia
Władz wojskowych, iż Żołnierze w Mundurach idący chociaż czę-
stokroć są dezterami bez żadney trudności przewożeni bywają, WW.
Podprefektom, Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast zaleca, aby ani
Podofficerowi, ani Żołnierzowi żadnemu bez okazania Urlopu lub za-
świadczenia przewoz niebył dozwołony, owszem aby takowy zatrzy-
many i do naybliżeszey Kommandy odstawionym został. —

Siedlce dnia 24 Maja 1816 r.

L. Buyno.

Szczerbiński S.j.

Nr 5188

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów, Wóytów Gmin, i Burmistrzów Miast!

Przy Reskrypcie Wysokiey Kommissy Rządowej Spraw wewnę-
trzych i Policji z dnia 17 b.m. Nr 76 nadesłaną rezolucyą Niem-
cownika ddatto. 3 b.m. iż wysoka Kommissya Wowny wydała rozkazy
do Generalów Dywizyi, Brigad, Pułkowników i innych Dowodzców
Korpusów, iako oddziałów wszelkiey broni, aby każdy Dezter przez
władze Cywilną do naybliżeszego Pułku, lub Oddziału przystawiony

był przysięgłym i natychmiast właściwemu pułkowi do którego należał
był przesłany, do wiadomości poniżej wypisaną podać. —

Siedlce dnia 16 Maja 1816. r.

L. Buyno ZP.

Szczerbiński S.j

K o p i a

NAMIESTNIK KROLEWSKI

Na przełożenie Komisjii Rządowej Spraw wewnętrznych i Po-
licyi z dnia 6 kwietnia r. b. Nr 531 i 831 oświadczenia iey: iż Kom.
missya Rządowa Wojny w dniu 27 Marca r. b. wydała rozkazy do
Generalów Dywizji i Brygad, tudzież Pułkowników i innych Do-
wojców Korpusów i oddziałów wszelkiej Broni, aby każdy zbieg
przez władzę Cywilną do najbliższej konsystulącego Pułku lub Oddzia-
łu przystawiony przysięgły był przez tenże, i odesłany natychmiast
Pułkowi, lub Oddziałowi, do którego przed dopuszczeniem się Dozer-
cyi należał. —

Dań w Warszawie dnia 3 Maja 1816 r.

(podpisano) Z A I A C Z E K.

Radzca Sekretarz Stanu
General Brygady (podpis)
Kossiecki.

Nr 5064.

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi mi-
mo poprzedniczo dla urzędów Administracyjno- policyjnych wskaza-
nych postępowania prawideł, w baczeniu na zatrudnienia i sposób
utrzymywania się każdego w Obrebie swej Administracyi porucza-
nym przybywającego, w zastosowaniu takich przepisów do klasy
Ludzi pod Imieniem Cyganów wtym Kraju od dawna znanych, czy-

li to pod względem Cudzoziemców nowo z zagranicy przybywających czyli też jako tu zrodzonych, lub długo już zamieszkałych, lecz zmieysca na mieysce przenoszących się dla skłonienia tychże do obrania stałych siedlisk i uprawy roli, lub w godziwym przemyśle, albo w wyrobku lub w służbie szukając pewnego sposobu do życia, aby iak dotąd częstokroć nieutrzymywali się z szkodą społeczności, ale raczy krainowi i Mieszkańcom użytecznemi stali się. Reskryptem z dnia 11. Maia r. b. Nro 359 z Maia ogólne w tej mierze wydane rozporządzenia dla powszechney wiadomości i ścisłego zastosowania się komunikuje, iż ci Ludzie nie są wyłączeni z pod opieki, iakową Prawo rozciąga do wszystkich Mieszkańców kraia bez różnicy stanu i powołania, a zatem pod prostem tytułem włóczęgów, nie należy takowych areztować dopóki nieokazałem postępowaniem, że mimo poprzedniczych ostrzeżeń, gardząc nieiako Dobrodzieystwem Prawa i tego Opieką, iedynie przez dowolne w próżniactwie u podobane, lub złe zamiary, ciągle podeyrzanemu oddać się zechcą tułaniu. —

PRZEPISY

Względnie Cyganów z Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji wyjęte są następujące.

1. Maia ogłosić, iż Rząd tej klassie Ludzi daie opiekę i wolność zamieszkania w Kraiu z warunkiem atoli osiadania na Wsiach lub w Miastach i trudnienia się rolą, bądź użytecznym iakowym przemysłem, bądź służbą lub wyrokiem, i że mogą przenosić się zmieysca na mieysce za świadectwem atoli mieyscowych Urzędów podług ogólnych wtej mierze przepisów, tułać się nadal kupami bez żadnego stałego siedliska, lub pewnego a godziwego zatrudnienia niedozwala.

2. Zalecą niezwłocznie Pedprefektom, a przez tych Burmistrzom Miast i Wóytom Gmin, aby ci takowym Cyganom w mieyscach gdzie ich minieysze Urządzenie zastanie znajdującym się, stawić się przed sobą

nakazawszy po powtórzeniu im powyżey (Nro 1) wyrażonych ostrzeżeń, przysięgli do krótkiego wywodu słownego ich oświadczenia względem swego rodowodu, dotychczasowego zamieszkania i zatrudnień tudzież względem obranego na przyszłość siedliska, lub sposobu do życia a to podług wzoru, iakoway dla ułatwienia precyzyi i dla iednostajności postępowania wtey mierze dołącza się sub a.

3. Listy takowe czyli spisy protokolarne Cyganów, w podobnym sposobie, iak Księgi Ludności Gmin dla zapewnienia przyzwoitey kontroli, i potrzebney niekiedy konfrontacyi, w ciągłym porządku Urzędy Administracyino-Policyjne utrzymywać są obowiązane. —

4. Stosownie do odebranej legitymacyi i oświadczeń miejscowy Urząd Administracyino-Policyjny wyda podług dołączonego wzoru sub B) Świadcstwo bądź szczególnym Osobom, bądź całej familii stojące, czyli to na wolny pobyt w miejscu, czyli też na udanie się wprost tam, gdzie mieszkanie swoje nadal zadeklarują, z napomnieniem aby świadcstwa takowe, iako dowód swey legitymacyi pilnie chowały. —

5. Cygani oświadczający zamiar obrania siedliska w dalszey okolicy, a tym bardziey w innym Departamencie, odesłanemi bydź powinni do miejscowego Podprefekta, który za dopełnieniem przepisów N. 2 i 4 wyrażonych wyda im podobne świadcstwo, i o tym Urząd Administracyino-Policyjny miejsca do którego rzeczeni Cygani za tymże świadcstwem się uładzą, bądź bezposrednie, bądź za posrednictwem właściwego Prefekta zawiadomi z dołączeniem listy Imienney i potrzebnych wyszczególnień w wzorze sub A) domieszczo-nych. —

6. Równie wprzypadku, chociażby niektorzy z ludzi tego Gatunku żadnego stałego zamieszkania nie deklarowali, byle udowodnili tylko iedno z wyrobku za którym chodzą, albo zgodziwego i użytecznego

przemysłu znajdują swoje turzynowanie wolność przenoszenia się w tym celu z miejsca na miejsce tamowaną im być niepowinna, i zaświadczenie stosowne wydać o tymże należy wyrażeniem atoli gdzie i w jakim kierunku idą, tudzież z zastrzeżeniem, aby wszędzie Władze miejscowe Świadectwa takowe wizując, zapisywały oraz czas ich w miejscu pobytu, i czem się tam trudnili. —

7. Wszelkie podobne świadectwa na niestęplowym papierze i za jak najmniejszą płacą, iakowa jedynie tylko na zwrot kosztu papieru dozwoloną być może i w ilości groszy polskich sześć zadostać, czną siężnaie wylawanemi być powinny, wizowanie zaś takowych bezpłatnie ma być uskutecznianym. —

8. Według powyższych przepisów postąpią także Urzędy miejscowe (jeżeli okoliczności iako to: przekonanie o występku, lub gruntowne podejrzenie inaczey niewskazują) z Cyganami, którzy bądź przypadkowo w iakiej Okolicy, bądź w skutku przebieżki na teraz generalney w Kraju rewizyi wynalezionemi zostaną; tudzież którzy z powyższych podeyrzeń pod bliższe rozpoznanie Sądów właściwych oddani, żadnego występu nie mieli się winnemi, —

9. Cygani nowo z Zagranicy przybywający, ulegają rozporządzeniom iakowe względem Cudzoziemców w dniu 16 Marca r.b. Nr 458 Prefekt m przesłanemi zostały, Rownie późniey w wydawaniu zaświadczeń na przenoszenie się z miejsca na miejsce, lub na wyjście z Kraju dla Cyganów osiadłych i w listy Gmin zapisanych, Urzędy miejscowe stosować się będą do ogólnych w tej mierze praw i przepisów. —

Dalsza kontynuacya w następnym Numerze.